

2016-02-25

Skrivelse

Benjamin Dousa m.fl. (M)

Burhan Yildiz m.fl. (L)

Sofia Tahko e.y. (KD)

Samverkan för förebyggande av våld i nära relationer

Förtryck, våld och ojämställdhet av olika slag hindrar tragiskt nog miljoner människor världen över – inte minst kvinnor och barn – att komma till sin rätt, leva sina liv fullt ut och bidra till en positiv utveckling av sina samhällen och länder. Arbetet mot dessa hinder förs och måste föras på flera sätt och av många aktörer; det offentliga samhället i form av exempelvis myndigheter är en av de aktörer som ofta på ett bra sätt tar sitt ansvar genom att både arbeta omhändertagande – det vill säga när människor har farit illa – men i viss utsträckning också förebyggande, för att förhindra att fler utsätts för våld. Det civila samhället är dock i detta och andra sammanhang minst lika viktigt men tenderar ibland att glömmas bort.

En aspekt av förtryck, våld och ojämställdhet som tyvärr förekommer men som inte uppmärksammas så mycket är det som kallas våld i nära relationer, det vill säga våld som utövas mot närstående – ofta inom hemmets väggar. Vad gäller myndigheters agerande i dessa frågor antog exempelvis Stockholms kommunfullmäktige våren 2014 tydliga riktlinjer för handläggning inom Stockholms stads socialtjänst. Det borde dock vara såväl möjligt som önskvärt om fler aktörer tog ställning i frågan och då även med en kompletterande förebyggande inriktning och med fokus på vad det civila samhället kan göra; ett sådant ”granssamverkande” arbete genomförs av ett antal bostadsbolag och kommuner runt om i landet – se exempelvis www.huskurage.se

Med bakgrund i ovanstående föreslår vi att stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att, gärna i samverkan med bland annat bostadsbolagen och föreningar i området, undersöka möjligheterna att på olika sätt lyfta och arbeta med frågan om förebyggande av våld i nära relationer genom att, exempelvis, utbilda om och/eller införa kvarters-, förenings-, och/eller stadsdelsområdestäckande policys om granssamverkan mot våld i nära relationer.